

# AJUNTAMENT DE VILAFANT

## LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST I COMPTE GENERAL DE L'EXERCICI 2018 DE L'AJUNTAMENT

**EXERCICI 2018**

Abril de 2019

**AJUNTAMENT DE VILAFANT**

Exercici Comptable: 2018

**SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT**  
**Informació periòdica al Ple de la Corporació (Resum General per Capítols: Capítol)**

Econ. Descripció	Crèdits inicials		Modificacions	Crèdits definitius		Despeses compromeses definitius		Obligacions reconegudes definitius		% s/ crèdits definitius	Pagaments realitzats		% sobre obligació
1 DESPESES DE PERSONAL.	1.700.954,52	99.600,35	1.800.554,87	1.800.353,33	99,99%	1.800.353,33	1.800.353,33	99,99%	1.800.353,33	100,00%			
2 DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS.	1.694.297,79	113.059,80	1.807.357,59	1.557.488,62	86,17%	1.550.313,32	1.400.417,14	85,78%	1.400.417,14	90,33%			
3 DESPESES FINANCERES.	28.000,00	2.351,87	30.351,87	28.153,40	92,76%	28.153,40	26.385,11	92,76%	26.385,11	93,72%			
4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS.	479.700,00	43.859,31	523.559,31	455.141,15	86,93%	455.141,15	447.738,99	86,93%	447.738,99	98,37%			
6 INVERSIONS REALS.	799.537,26	1.303.860,86	2.103.398,12	1.772.249,04	84,26%	1.745.847,03	573.237,85	35,46%	573.237,85	76,86%			
9 PASSIUS FINANCERS.	219.400,00	272.031,02	491.431,02	485.366,29	98,77%	485.366,29	345.536,32	98,77%	345.536,32	71,19%			
<b>TOTAL</b>	<b>4.921.889,57</b>	<b>1.834.763,21</b>	<b>6.756.652,78</b>	<b>6.098.751,83</b>		<b>5.065.174,52</b>	<b>4.593.668,74</b>		<b>4.593.668,74</b>				

Pressupost ordinari	4.653.254,66	4.326.502,79	92,98%	4.319.327,49	99,83%	4.020.430,89	93,08%
---------------------	--------------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------

Pressupost d'inversions	2.103.398,12	1.772.249,04	84,26%	745.847,03	42,08%	573.237,85	76,86%
-------------------------	--------------	--------------	--------	------------	--------	------------	--------

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripció	CREDITES PRESSUPOSTARIS							Obligacions pendents de pagament	Remanents de credit
					Inicials	Modificacions	Definitius	Despeses compromeses	Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament		
0	011	31000	01	Interessos de préstecs concertats	22.000,00	0,00	22.000,00	19.801,53	19.801,53	19.597,84	203,69	2.198,47	
0	011	35900	01	Altres despeses financeres.	6.000,00	2.351,87	8.351,87	8.351,87	8.351,87	6.787,27	1.564,60	0,00	
0	011	91000	01	Amortització de préstecs a curt termini d'ens del sector públic.	219.400,00	272.031,02	491.431,02	485.366,29	485.366,29	345.536,32	139.829,97	6.064,73	
0	011			Deute públic.	247.400,00	274.382,89	521.782,89	513.519,69	513.519,69	371.921,43	141.898,26	8.263,20	
0	130	22001	01	Seguretat ciutadana i civisme (materials, vestuari,...)	15.000,00	0,00	15.000,00	7.371,45	7.371,45	6.573,76	797,69	7.628,55	
0	130			Administració general de la seguretat i protecció civil.	15.000,00	0,00	15.000,00	7.371,45	7.371,45	6.573,76	797,69	7.628,55	
0	133	60906	01	Equipaments esportius exteriors	0,00	3.480,65	3.480,65	2.722,46	2.722,46	2.722,46	0,00	758,19	
0	133			Ordenació del trànsit i de l'estacionament	0,00	3.480,65	3.480,65	2.722,46	2.722,46	2.722,46	0,00	758,19	
0	151	22716	01	Treballs redacció Pla General 1ª Fase	12.500,00	-8.000,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	
0	151	60000	01	Inversions en terrenys. Anualitat adquisició zona verda C/ Rec Su	0,00	16.016,07	16.016,07	11.735,00	11.735,00	11.735,00	0,00	4.281,07	
0	151	64000	01	TREBALLS REDACCIÓ PLA GENERAL	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	
0	151			Urbanisme: Planejament, gestió, execució i disciplina urbanística	12.500,00	98.016,07	110.516,07	106.235,00	106.235,00	16.235,00	0,00	94.281,07	
0	153	21207	01	Manteniment, conservació i reparació de vies públiques	57.000,00	40.953,81	97.953,81	47.368,55	47.368,55	43.214,41	4.154,14	50.565,26	
0	153	21209	01	Neteja de vies públiques	12.000,00	0,00	12.000,00	1.857,35	1.857,35	550,55	1.306,80	10.142,65	
0	153	60902	01	Milliores en vies públiques	42.000,00	175.768,49	217.768,49	206.993,72	158.720,77	91.828,94	66.891,83	59.047,72	
0	153	60903	01	Reforma zona verda pl. Triangular	22.000,00	0,00	22.000,00	16.921,45	16.921,45	16.921,45	0,00	5.078,55	
0	153	60904	01	CARRER FIGUERES 1ª I 2ª FASE	273.197,50	172.909,04	446.106,54	443.207,72	443.207,72	356.469,16	86.738,56	2.888,82	
0	153	60905	01	Adequació entorn de l'església (CAU)	60.992,00	279.393,31	340.385,31	305.426,22	305.426,22	0,00	0,00	340.385,31	
0	153	60911	01	Itinerari de vianants El Parc - Arengada	0,00	45.407,97	45.407,97	0,00	0,00	0,00	0,00	45.407,97	
0	153	60920	01	CARRIL BICICLETA CAMP DELS ENGINYERS	0,00	3.025,00	3.025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.025,00	
0	153	69000	01	EXPROPIACIÓ CAMÍ DIPÒSIT D'AIGÜES	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	
0	153			Vies públiques.	487.189,50	720.467,62	1.187.647,12	1.021.775,01	668.076,84	608.384,51	169.091,33	619.671,28	
0	1531	21208	01	Manteniment de camins rurals, recs i cunetes	10.000,00	0,00	10.000,00	8.739,83	8.739,83	8.739,83	0,00	1.260,17	
0	1531	60907	01	LATERAL N-260	52.161,77	0,00	52.161,77	50.429,44	0,00	0,00	0,00	52.161,77	
0	1631			Accés als nuclis de població.	62.161,77	0,00	62.161,77	59.169,27	8.739,83	8.739,83	0,00	63.421,94	
0	155	60918	01	CAMÍ DEL MAS BONET la FASE	108.646,00	0,00	108.646,00	108.646,00	0,00	0,00	0,00	108.646,00	

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripció	CREDITES PRESSUPOSTARIS				Despeses compromeses	Obligacions reconegudes Notes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament	Remanents de credit
					Inicials	Modificacions	Definitius						
0	155	69000	01	EXPROPIACIÓ CAMÍ DIPÒSIT D'AIGÜES	0,00	10.000,00	10.000,00	9.929,75	9.929,75	9.929,75	0,00	70,25	
0	155			Habitatge i urbanisme.	108.646,00	10.000,00	118.646,00	118.676,76	9.929,76	9.929,76	0,00	108.716,26	
0	160	21900	01	Conservació de zones verdes i jardineria	2.000,00	879,67	2.879,67	1.133,77	1.133,77	1.133,77	0,00	1.745,90	
0	160			Clavegueram.	2.000,00	879,67	2.879,67	1.133,77	1.133,77	1.133,77	0,00	1.745,90	
0	161	22101	01	Aigua.	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	137.500,00	12.500,00	0,00	
0	161	45100	01	Canon aigua no lliurada i consums municipals	16.000,00	0,00	16.000,00	708,58	708,58	708,58	0,00	15.291,42	
0	161	60916	01	Connexió Gifré el Pilòs	0,00	9.115,60	9.115,60	9.115,60	0,00	0,00	0,00	9.115,60	
0	161	63301	01	Inversions i millora xarxa mpal. d'aigües 3r ANY 2016-2020	100.000,00	44.887,74	144.887,74	37.816,30	37.816,30	23.595,23	14.221,07	107.071,44	
0	161			Proveïment domiciliari d'aigua potable.	266.000,00	64.003,34	320.003,34	197.640,48	188.624,88	161.803,81	26.721,07	131.478,46	
0	162	22003	01	Treballs seguiment i materials compostatge Casolà	5.000,00	-1.445,80	3.554,20	2.785,24	2.785,24	2.329,92	455,32	768,86	
0	162	22700	01	Recollida d'escombraries	180.077,79	10.280,87	190.298,66	165.868,65	165.868,65	151.036,43	14.832,22	24.430,01	
0	162			Recollida, gestió i tractament de residus.	185.077,79	8.835,07	193.862,86	168.663,89	168.663,89	163.366,36	16.287,54	26.198,97	
0	1622	46500	01	Quotes abocador comarcal	185.400,00	23.430,32	208.830,32	208.830,32	208.830,32	208.830,32	0,00	0,00	
0	1622			Gestió de residus sòlids urbans.	185.400,00	23.430,32	208.830,32	208.830,32	208.830,32	208.830,32	0,00	0,00	
0	164	21204	01	Conservació, reparació i manteniment cementiri	1.000,00	0,00	1.000,00	301,12	301,12	301,12	0,00	698,88	
0	164			Cementiri i serveis funeraris.	1.000,00	0,00	1.000,00	301,12	301,12	301,12	0,00	698,88	
0	165	22104	01	Energia elèctrica enllumenat públic	85.000,00	3.722,15	88.722,15	88.722,15	88.722,15	77.617,50	11.104,65	0,00	
0	165	63302	01	Millors per l'estalvi energètic	0,00	273,45	273,45	0,00	0,00	0,00	0,00	273,45	
0	165			Enllumenat públic.	85.000,00	3.995,60	88.995,60	88.722,16	88.722,16	77.617,50	11.104,65	273,45	
0	171	21900	01	Conservació de zones verdes i jardineria	54.000,00	9.524,73	63.524,73	40.114,77	40.114,77	36.284,36	3.830,41	23.409,96	
0	171			Parcs i jardins.	54.000,00	9.524,73	63.524,73	40.114,77	40.114,77	36.284,36	3.830,41	23.409,96	
0	172	22699	01	Campanya PARES	17.500,00	-14.276,22	3.221,78	0,00	0,00	0,00	0,00	3.221,78	

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripció	CREDITES PRESSUPOSTARIS							Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament	Romanents de credit
					Inicials	Modificacions	Definitius	Despeses compromeses	Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament				
0	172			Protecció i millora del medi ambient.	17.500,00	-14.278,22	3.221,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.221,78	
0	221	16205	01	Assegurances de vida i accidents	7.000,00	57,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	0,00	0,00	
0	221			Altres prestacions econòmiques a favor d'empleats.	7.000,00	57,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	7.057,08	0,00	0,00		
0	231	16000	01	Seguretat Social.	370.185,00	0,00	370.185,00	369.983,46	369.983,46	369.983,46	369.983,46	0,00	201,54		
0	231	22102	01	Energia elèctrica Casals	3.850,00	0,00	3.850,00	2.152,61	2.152,61	2.152,61	0,00	1.697,39			
0	231	46503	01	Benestar social	66.500,00	4.539,82	71.039,82	69.637,68	69.637,68	69.637,68	0,00	1.402,14			
0	231			Assistència social primària.	440.635,00	4.539,82	445.174,82	441.773,75	441.773,75	441.773,75	0,00	3.301,07			
0	241	46502	01	Conveni consell Comarcal "Treball i Formació"	10.000,00	3.474,25	13.474,25	13.474,25	13.474,25	13.474,25	0,00	0,00			
0	241			Foment de l'ocupació.	10.000,00	3.474,25	13.474,25	13.474,25	13.474,25	13.474,25	0,00	0,00			
0	311	22702	01	Valoracions i peritatges.	8.500,00	-832,35	7.667,65	6.203,43	6.203,43	6.203,43	350,00	1.464,22			
0	311			Protecció de la salubritat pública.	8.500,00	-832,35	7.667,65	6.203,43	6.203,43	6.203,43	350,00	1.464,22			
0	312	21202	01	Conservació i reparació edifici dispensari municipal	3.300,00	0,00	3.300,00	74,98	74,98	74,98	0,00	3.225,02			
0	312	22108	01	Energia elèctrica Dispensari	1.250,00	0,00	1.250,00	1.042,26	1.042,26	1.042,26	0,00	207,74			
0	312			Hospitals, serveis assistencials i centres de salut.	4.550,00	0,00	4.550,00	1.117,24	1.117,24	1.042,26	74,98	3.432,76			
0	320	62918	01	WC ESCOLA LES MÈLTIES	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00			
0	320			Administració general d'educació.	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00			
0	323	21203	01	Conservació i reparació edificis escolars	30.500,00	-8.135,45	22.364,55	16.843,81	14.302,81	12.732,23	1.570,58	8.061,74			
0	323	22103	01	Combustibles i carburants.	32.950,00	6.955,84	39.905,84	39.905,84	39.905,84	38.511,84	1.394,00	0,00			
0	323	22600	01	Campanyes educatives i agenda 21 escolar	7.800,00	3.600,00	11.400,00	7.923,41	7.923,41	6.823,41	1.100,00	3.476,59			
0	323	47900	01	Subvenció empresa concessionària llar d'infants	91.000,00	0,00	91.000,00	81.647,81	81.647,81	81.647,81	0,00	9.352,19			
0	323	48000	01	Subvencions a escoles i AMPES	2.300,00	0,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00			
0	323	63200	01	CANVI DE FINESTRES "SOL I VENT"	0,00	5.899,00	5.899,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.899,00			
0	323	63218	01	MESURES DE EFICIENCIA ENERGÈTICA	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00			
0	323			Funcionament de centres docents d'ensenyament preescolar i primàr	179.550,00	8.319,39	187.869,39	148.620,87	146.079,87	142.016,29	4.064,68	41.789,62			

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripció	CREDITES PRESSUPOSTARIS							Obligacions pendents de pagament	Restants de crèdit
					Inicials	Modificacions	Definitius	Despeses compromeses	Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament		
0	324	22700	01	Neteja i acondicionament IES Vilafant	29.350,00	465,10	29.815,10	29.815,10	29.815,10	26.833,59	2.981,51	0,00	
0	324			Funcionament de centres docents d'ensenyament secundari.	29.350,00	465,10	29.815,10	29.815,10	29.815,10	26.833,59	2.981,51	0,00	
0	326	22799	01	Casal d'Estiu	30.000,00	11.100,00	41.100,00	41.027,69	41.027,69	41.027,69	0,00	72,31	
0	326			Serveis complementaris d'educació	30.000,00	11.100,00	41.100,00	41.027,69	41.027,69	41.027,69	0,00	72,31	
0	333	21201	01	Conservació i reparació edificis centres municipals (Centres Civi	39.000,00	0,00	39.000,00	34.075,26	29.440,96	21.994,62	7.446,34	9.559,04	
0	333			Equipaments culturals i museus.	39.000,00	0,00	39.000,00	34.075,26	29.440,96	21.994,62	7.446,34	9.559,04	
0	334	22606	01	Reunions, conferències i cursos.	28.500,00	-223,35	28.276,65	26.845,93	26.845,93	26.836,93	9,00	1.430,72	
0	334	22610	01	Activitats culturals	24.500,00	223,35	24.723,35	24.723,35	24.723,35	22.649,69	2.073,66	0,00	
0	334	66200	01	Substitució calefacció CEIP sol i vent	0,00	374.878,05	374.878,05	374.878,05	0,00	0,00	0,00	374.878,05	
0	334			Promoció cultural.	63.000,00	374.878,05	427.878,05	426.447,33	61.669,28	49.486,62	2.082,66	376.308,77	
0	336	21207	01	Manteniment, conservació i reparació de vies públiques	17.000,00	4.607,70	21.607,70	16.323,47	16.323,47	10.145,81	6.177,66	5.284,23	
0	336	66202	01	Consolidació Ermita de Palol Sabaldoria	39.539,99	21.773,84	61.313,83	16.457,95	11.106,95	9.616,23	1.490,72	50.206,88	
0	336			Protecció i gestió del patrimoni historicoartístic.	66.539,99	26.381,54	82.921,53	32.781,42	27.430,42	19.762,04	7.668,38	65.491,11	
0	337	22612	01	Activitats de joventut	20.000,00	-3.645,82	16.354,18	14.552,68	14.552,68	12.189,59	2.363,10	1.801,50	
0	337			Instal·lacions d'ocupació del temps lliure	20.000,00	-3.645,82	16.354,18	14.552,68	14.552,68	12.189,59	2.363,10	1.801,50	
0	338	22609	01	Festes populars	30.500,00	1.524,17	32.024,17	32.024,17	32.024,17	31.283,83	740,34	0,00	
0	338			Festes populars i celebracions.	30.500,00	1.524,17	32.024,17	32.024,17	32.024,17	31.283,83	740,34	0,00	
0	342	21206	01	Conservació, reparació i manteniment piscina	14.000,00	-10.000,00	4.000,00	3.862,36	3.862,36	3.862,36	0,00	137,64	
0	342	21211	01	Conservació, reparació equipaments esportius	36.000,00	12.750,87	50.750,87	50.313,39	50.313,39	29.544,08	20.769,31	437,48	
0	342	22105	01	Energia elèctrica instal·lacions esportives	33.500,00	5.236,21	38.736,21	38.736,21	38.736,21	35.167,18	3.569,03	0,00	
0	342	22611	01	Activitats esportives i d'educació física	8.000,00	-4.000,00	4.000,00	2.251,61	2.251,61	2.056,80	194,81	1.748,39	
0	342	61900	01	Inversions en vies públiques, serveis i pavimentació	0,00	14.401,92	14.401,92	0,00	0,00	0,00	0,00	14.401,92	
0	342	63900	01	MILLORES PISTA DE BÀSQUET	0,00	8.700,00	8.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.700,00	

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp. Descripció	CREDITES PRESSUPOSTARIS					Definitius	Despeses compromeses	Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament	Remanents de credit
				Inicials	Modificacions									
0	342		Instal·lacions esportives.	93.600,00	27.089,00	120.689,00	96.163,67	96.163,67	70.630,42	24.533,15	25.426,43			
0	431	22698	01 PROMOCIÓ ECONÒMICA	28.000,00	-1.279,32	27.720,68	24.047,72	24.047,72	21.307,72	2.740,00	3.672,96			
0	431		Comers.	29.000,00	-1.279,32	27.720,68	24.047,72	24.047,72	21.307,72	2.740,00	3.672,96			
0	4411	47200	01 Transport urbà de viatgers	65.000,00	-3.600,00	61.400,00	37.173,18	37.173,18	34.271,02	2.902,16	24.226,82			
0	4411		Transport col·lectiu urbà de viatgers.	65.000,00	-3.600,00	61.400,00	37.173,18	37.173,18	34.271,02	2.902,16	24.226,82			
0	491	21210	01 Conservació, reparació i manteniment edifici emissor	2.000,00	3.710,72	5.710,72	2.218,34	2.218,34	1.388,59	829,75	3.492,38			
0	491	22106	01 Subministrament elèctric emissor municipal	3.500,00	0,00	3.500,00	2.884,34	2.884,34	2.372,04	512,30	615,66			
0	491	22697	01 Mitjans de comunicació - Despeses generals	85.513,00	-8.669,46	76.843,54	63.563,01	63.563,01	57.334,22	6.228,79	13.080,53			
0	491		Societat de la informació.	91.013,00	-5.166,74	85.846,26	68.665,69	68.665,69	61.094,85	7.570,84	17.188,57			
0	912	10000	01 Retribucions bàsiques.	40.785,38	-3.312,75	37.472,63	37.472,63	37.472,63	37.472,63	0,00	0,00			
0	912	23000	01 Deis membres dels òrgans de govern.	1.000,00	-700,00	300,00	289,26	289,26	289,26	0,00	10,74			
0	912	23300	01 Assistència a reunions, comissions i plens	72.000,00	1.138,40	73.138,40	73.138,40	73.138,40	66.633,40	6.505,00	0,00			
0	912		Òrgans de govern.	113.785,38	-2.874,35	110.911,03	110.900,29	110.900,29	104.396,29	6.505,00	10,74			
0	920	12000	01 Sous del grup A1.	284.654,58	-2.326,33	282.328,25	282.328,25	282.328,25	282.328,25	0,00	0,00			
0	920	12409	01 Altres retribucions bàsiques.	11.000,00	200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00	0,00	0,00			
0	920	13000	01 Retribucions bàsiques.	934.923,08	44.598,05	979.521,13	979.521,13	979.521,13	979.521,13	0,00	0,00			
0	920	13001	01 Hores extraordinàries	5.352,68	-5.352,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
0	920	13100	01 Laboral temporal.	41.353,80	70.642,13	111.995,93	111.995,93	111.995,93	111.995,93	0,00	0,00			
0	920	16200	01 Formació i perfeccionament del personal.	3.700,00	-3.355,15	344,85	344,85	344,85	344,85	0,00	0,00			
0	920	16209	01 Altres despeses socials.	2.000,00	-1.550,00	450,00	450,00	450,00	450,00	0,00	0,00			
0	920	20000	01 Lloguer terreny aparcament	7.260,00	0,00	7.260,00	7.260,00	7.260,00	7.260,00	0,00	0,00			
0	920	20300	01 Altres rentings (lluminàries, fotocopiadora)	6.000,00	-5.670,89	329,11	329,11	329,11	329,11	0,00	0,00			
0	920	20600	01 Arrendaments d'equips per a processos d'informació.	4.580,00	383,02	4.963,02	4.963,02	4.963,02	4.963,02	0,00	0,00			
0	920	21200	01 Conservació i reparació edificis municipals	40.000,00	21.000,00	61.000,00	34.944,48	34.944,48	31.868,72	3.075,76	26.055,52			
0	920	21400	01 Combustible i reparació de vehicles municipals	40.000,00	6.261,85	46.261,85	45.023,75	45.023,75	41.055,22	3.968,53	1.238,10			
0	920	21600	01 Reparació equips per a procés de la informació	6.000,00	0,00	6.000,00	5.575,88	5.575,88	5.575,88	0,00	424,12			
0	920	21601	01 Contractes de manteniment aplicacions informàtiques	38.000,00	12.918,90	50.918,90	50.918,90	50.918,90	44.222,77	6.696,13	0,00			

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Liquidació del pressupost de despeses (Per Ap.Press.: Orgànica + Programa + Econòmica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripció	CRÈDITS PRESSUPOSTARIS					Despeses compromeses	Obligacions reconegudes netes	Pagaments	Obligacions pendents de pagament	Romanents de crèdit
					Inicials	Modificacions	Definitius							
0	920	22000	01	Material d'oficina ordinari no inventariable.	19.000,00	-4.500,00	14.500,00	14.017,60	14.017,60	12.232,28	1.785,32	482,40		
0	920	22010	01	Vestuari del personal d'oficis	8.500,00	4.988,43	13.488,43	12.651,98	12.651,98	9.789,13	2.862,85	816,45		
0	920	22100	01	Energia elèctrica Casa de la vila i magatzem	26.700,00	-4.100,00	22.600,00	22.505,66	22.505,66	20.091,96	2.413,70	94,34		
0	920	22107	01	Materials per reparacions, conservació i manteniment	34.000,00	3.607,21	37.607,21	31.410,06	31.410,06	28.926,38	2.483,68	6.197,15		
0	920	22110	01	Productes de neteja i acondicionament.	7.000,00	158,27	7.158,27	7.158,27	7.158,27	6.603,69	554,58	0,00		
0	920	22200	01	Subministraments serveis de telecomunicacions.	20.000,00	3.126,01	23.126,01	20.396,60	20.396,60	19.615,21	781,39	2.729,41		
0	920	22209	01	Despeses en comunicacions (segells, missatgers...)	8.000,00	-1.300,00	6.700,00	6.616,09	6.616,09	6.616,09	0,00	83,91		
0	920	22400	01	Primes d'assegurances RC	16.000,00	-500,00	15.500,00	15.458,79	15.458,79	15.458,79	0,00	41,21		
0	920	22401	01	Primes d'assegurances vehicles municipals	6.000,00	0,00	6.000,00	5.728,05	5.728,05	5.728,05	0,00	271,95		
0	920	22601	01	Atencions protocol·làries i representatives.	8.000,00	-2.000,00	6.000,00	5.996,00	5.996,00	5.781,40	4,00			
0	920	22603	01	Publicació en diaris oficials.	3.000,00	230,02	3.230,02	3.230,02	3.230,02	3.230,02	0,00	0,00		
0	920	22701	01	Prevenió de riscos laborals	5.000,00	855,82	5.855,82	5.855,82	5.855,82	5.855,82	0,00	0,00		
0	920	22706	01	Estudis i treballs tècnics realitzats per professionals	103.200,00	19.396,55	122.596,55	88.341,13	88.341,13	81.295,56	7.045,57	34.245,42		
0	920	22709	01	Prestació de serveis professionals de jardineria	66.047,00	3.287,00	69.314,00	68.540,27	68.540,27	67.390,69	1.159,58	773,73		
0	920	23020	01	Diets i locomocació del personal	2.500,00	-1.697,60	802,40	802,40	802,40	802,40	0,00	0,00		
0	920	46501	01	Recollida d'animals abandonats	6.500,00	1.373,98	7.873,98	7.873,98	7.873,98	7.873,98	0,00	0,00		
0	920	48001	01	Subvenció eficiència energètica	12.000,00	2.856,64	14.856,64	14.856,64	14.856,64	9.365,58	0,00	5.491,06		
0	920	48900	01	Subvencions a entitats i associacions	25.000,00	11.784,30	36.784,30	36.784,30	36.784,30	19.629,77	4.500,00	12.654,53		
0	920	62218	01	MAGATZEM GUINGUETA IES MÈLIES	6.000,00	3.647,72	9.647,72	9.647,42	9.647,42	9.647,42	0,00	0,30		
0	920	62400	01	Adquisició vehicle brigada	0,00	19.360,00	19.360,00	19.360,00	19.360,00	19.360,00	0,00	0,00		
0	920	62718	01	PRESSUPOSTOS PARTICIPATIUS	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	5.717,25	3.267,00	34.282,75		
0	920	63318	01	ESCENARI REGULABLE.	14.000,00	0,00	14.000,00	12.449,38	12.449,38	12.449,38	0,00	1.550,62		
0	920	63600	01	Renovació equips Casa Consistorial, 2a fase	0,00	1.395,00	1.395,00	431,06	431,06	431,06	0,00	963,94		
0	920	63618	01	Equips per a processos d'informació.	6.000,00	328,01	6.328,01	5.881,52	5.881,52	5.881,52	0,00	446,49		
0	920			Administració general.	1.867.261,14	200.196,26	2.067.447,40	1.972.882,76	1.972.882,76	1.897.791,31	40.808,69	128.847,40		
0	929	22698	01	Altres despeses diverses	25.000,00	1.401,39	26.401,39	26.183,23	26.183,23	25.940,13	243,10	218,16		
0	929			Imprevistos, situacions transitòries i contingències d'execució.	25.000,00	1.401,39	26.401,39	26.183,23	26.183,23	25.940,13	243,10	218,16		
0				AJUNTAMENT	4.921.889,67	1.834.763,21	6.756.652,78	6.098.751,83	6.098.751,83	4.593.668,74	471.606,78	1.691.478,26		
				TOTAL	4.921.889,67	1.834.763,21	6.756.652,78	6.098.751,83	6.098.751,83	4.593.668,74	471.606,78	1.691.478,26		



Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST EXERCICIS TANCATS

## Liquidació del pressupost de despeses tancat. Simplificat (Resum per Capítols: Exercici + Capítol)

Exor.	Econ.	Descripció	Saldo inicial obligacions reconegudes	Rectificacions obligacions reconegudes	Saldo inicial pagaments ordinals	Rectificacions pagaments ordinals	Pagaments ordinals en l'exercici	Pagaments realitzats	Obligacions pendents d'ordinar	Pagaments ordinals pendents
2007	6	INVERSIONS REALS.	46.589,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.589,92	0,00
2007	6	INVERSIONS REALS.	46.589,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.589,92	0,00
2007			46.589,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.589,92	0,00
2016	2	DESPESES CORRENTS EN BENS I SERVEIS.	1.750,77	-1.750,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	2	DESPESES CORRENTS EN BENS I SERVEIS.	1.750,77	-1.750,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	6	INVERSIONS REALS.	13.903,36	-13.903,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	6	INVERSIONS REALS.	13.903,36	-13.903,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016			15.554,13	-15.554,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	2	DESPESES CORRENTS EN BENS I SERVEIS.	152.477,52	-2.560,76	0,00	0,00	159.916,76	159.916,76	0,00	0,00
2017	2	DESPESES CORRENTS EN BENS I SERVEIS.	152.477,52	-2.560,76	0,00	0,00	159.916,76	159.916,76	0,00	0,00
2017	4	TRANSFERÈNCIES CORRENTS.	10.586,82	0,00	0,00	0,00	10.586,82	10.586,82	0,00	0,00
2017	4	TRANSFERÈNCIES CORRENTS.	10.586,82	0,00	0,00	0,00	10.586,82	10.586,82	0,00	0,00
2017	6	INVERSIONS REALS.	55.066,73	0,00	0,00	0,00	55.066,73	55.066,73	0,00	0,00
2017	6	INVERSIONS REALS.	55.066,73	0,00	0,00	0,00	55.066,73	55.066,73	0,00	0,00
2017			228.131,07	-2.560,76	0,00	0,00	225.570,31	225.570,31	0,00	0,00
		TOTAL	280.376,12	-18.214,89	0,00	0,00	225.570,31	225.570,31	46.589,92	0,00

**AJUNTAMENT DE VILAFANT**

Exercici Comptable: 2018

**SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT**  
 Informació periòdica al Ple de la Corporació (Resum General per Capítols: Capítol)

Econ. Descripció	Previsions Inicials	Modificacions	Previsions definitives	Drets reconeguts nets		Recaptació neta		% sobre drets reconeguts nets
				Drets reconeguts nets	% sobre previsions definitives	Recaptació neta	% sobre previsions definitives	
1 Impostos directes.	1.939.450,00	0,00	1.939.450,00	1.980.423,24	102,11%	1.814.573,61		91,63%
2 Impostos indirectes.	80.000,00	0,00	80.000,00	114.376,30	142,97%	114.376,30		100,00%
3 Taxes, preus públics i altres ingressos.	1.007.829,00	22.395,62	1.030.224,62	1.130.604,81	109,74%	865.170,72		76,52%
4 Transferències corrents.	1.351.895,00	2.400,00	1.354.295,00	1.415.355,50	104,51%	1.356.105,50		95,81%
5 Ingressos patrimonials.	3.200,00	0,00	3.200,00	6.125,24	191,41%	6.125,24		100,00%
7 Transferències de capital.	166.742,00	606.960,00	773.702,00	737.489,11	95,32%	45.247,11		6,14%
8 Actius financers.	0,00	1.012.494,78	1.012.494,78	0,00	0,00%	0,00		0,00%
9 Passius financers.	372.773,57	190.512,81	563.286,38	372.773,57	66,18%	372.773,57		100,00%
<b>TOTAL</b>	<b>4.921.889,57</b>	<b>1.834.763,21</b>	<b>6.756.652,78</b>	<b>5.757.147,77</b>		<b>4.574.372,05</b>		
<b>Pressupost ordinari</b>			<b>4.407.169,62</b>	<b>4.646.885,09</b>	<b>105,44%</b>	<b>4.156.351,37</b>		<b>89,44%</b>
<b>Pressupost d'inversions</b>			<b>1.336.988,38</b>	<b>1.110.262,68</b>	<b>83,04%</b>	<b>418.020,68</b>		<b>37,65%</b>

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Informació periòdica al Ple de la Corporació (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica)

Org.	Econ.	Descripció	Previsions inicials	Modificacions	Previsions definitives	Drets reconeguts nets	% sobre provisions definitives	Recapitació neta	% sobre drets reconeguts nets
0	11200	Impost sobre béns immobles. Béns immobles de naturalesa rústica.	9.450,00	0,00	9.450,00	9.507,41	100,61%	9.137,76	96,11%
0	11300	Impost sobre béns immobles. Béns immobles de naturalesa urbana.	1.413.500,00	0,00	1.413.500,00	1.421.554,96	100,57%	1.320.916,54	92,92%
0	11500	Impost sobre vehicles de tracció mecànica.	393.000,00	0,00	393.000,00	404.491,60	102,92%	350.854,76	86,74%
0	11600	Impost sobre increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana.	85.000,00	0,00	85.000,00	80.146,44	94,29%	80.146,44	100,00%
0	13000	Impost sobre activitats econòmiques.	38.500,00	0,00	38.500,00	64.722,63	168,11%	53.518,11	82,89%
0	29000	Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.	80.000,00	0,00	80.000,00	114.376,30	142,97%	114.376,30	100,00%
0	30000	Servei de proveïment d'aigua.	300.000,00	0,00	300.000,00	268.394,38	89,46%	159.798,08	59,54%
0	30100	Servei de clavegueram.	16.000,00	0,00	16.000,00	14.729,88	92,06%	9.333,26	58,36%
0	30200	Servei de recollida d'escombraries.	385.000,00	0,00	385.000,00	386.130,06	100,29%	239.046,89	61,91%
0	30900	Taxes per serveis funeraris	4.000,00	0,00	4.000,00	332,00	8,30%	332,00	100,00%
0	30901	Taxes servei manteniment cimentiri	8.480,00	0,00	8.480,00	14.970,00	176,53%	14.022,00	93,67%
0	32100	Llicències urbanístiques.	2.500,00	0,00	2.500,00	295,00	11,80%	295,00	100,00%
0	32200	Cèdules d'habitabilitat i llicències de primera ocupació.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	32500	Taxa per expedició de documents.	3.500,00	0,00	3.500,00	1.655,60	47,31%	1.655,60	100,00%
0	32600	Taxa per retirada de vehicles.	500,00	0,00	500,00	120,00	24,00%	120,00	100,00%
0	32900	Llicències ambientals i d'activitats	2.000,00	0,00	2.000,00	1.768,38	88,42%	1.768,38	100,00%
0	32901	taxes xarxa TV	9.500,00	0,00	9.500,00	10.920,05	114,95%	10.920,05	100,00%
0	32902	Tinença de gossos.	1.949,00	0,00	1.949,00	2.070,20	106,22%	1.578,20	76,23%
0	33100	Taxa per entrada de vehicles.	11.200,00	0,00	11.200,00	12.321,57	110,01%	9.413,77	76,40%
0	33200	Taxa aprofitament especial companyia elèctrica	45.000,00	0,00	45.000,00	39.243,38	87,21%	39.243,38	100,00%
0	33201	Taxa aprofitament especial companyia de gas	17.000,00	0,00	17.000,00	9.333,84	54,90%	9.333,84	100,00%
0	33300	Taxa aprofitament especial companyia telefònica	18.000,00	0,00	18.000,00	22.215,84	123,42%	22.215,84	100,00%
0	33401	Taxa per obertura de cales i rases.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	33500	Taxa per ocupació de la via pública amb terrasses.	2.500,00	0,00	2.500,00	6.832,94	273,32%	6.832,94	100,00%
0	34200	Serveis educatius. Preus públics organització de cursos.	27.000,00	0,00	27.000,00	28.113,91	104,13%	28.103,91	99,96%
0	34201	Casal d'Estiu	30.000,00	11.100,00	41.100,00	40.077,45	97,51%	40.077,45	100,00%
0	34301	Serveis esportius. Preus públics Pavelló	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	34902	Preus públics emissora municipal	60.000,00	2.800,00	62.800,00	63.002,28	100,32%	63.002,28	100,00%
0	34903	Altres preus públics. Revista veïns.	4.000,00	0,00	4.000,00	6.074,96	151,87%	6.074,96	100,00%
0	39201	Recàrrecs del període executiu i per declaració extemporània sense requeriment previ.	36.000,00	0,00	36.000,00	182.438,41	506,77%	182.438,41	100,00%
0	39800	Altres ingressos - indemnitzacions - Col·lab publicitàries	15.200,00	8.495,62	23.695,62	15.964,48	67,37%	15.964,48	100,00%
0	39901	Ingressos Fira Artesania i Mostra Gastronòmica	7.000,00	0,00	7.000,00	3.600,00	51,43%	3.600,00	100,00%

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT

## Informació periòdica al Ple de la Corporació (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica)

Org.	Econ.	Descripció	Previsions inicials	Modificacions	Previsions definitives	Drets reconeguts nets	% sobre previsions definitives	Recapitació neta	% sobre drets reconeguts nets
0	42000	Participació en els tributs de l'Estat.	973.000,00	0,00	973.000,00	985.918,35	101,33%	985.918,35	100,00%
0	42020	Compensació per beneficis fiscals.	60.145,00	0,00	60.145,00	64.884,72	107,88%	64.884,72	100,00%
0	45000	Participació en tributs de la comunitat autònoma.	110.000,00	0,00	110.000,00	112.430,65	102,21%	112.430,65	100,00%
0	45030	Transferència subvenció llar d'infants	48.000,00	0,00	48.000,00	105.555,07	215,42%	49.555,07	48,95%
0	45080	Altres subvencions. Jutjat de Pau	3.500,00	0,00	3.500,00	3.250,00	92,86%	0,00	0,00%
0	45082	Subvenció centres educació especial (mare de Deu del Mont)	11.250,00	0,00	11.250,00	22.559,22	200,53%	22.559,22	100,00%
0	45083	Aportació neteja IES Vilafant	24.000,00	0,00	24.000,00	28.113,93	117,14%	28.113,93	100,00%
0	45085	Subvenció Dep. Ensenyament (activitats al pavelló)	3.400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45086	Agència catalana de residus - Retorn Canon	8.500,00	0,00	8.500,00	7.296,66	85,84%	7.296,66	100,00%
0	45087	Aportació Ajuntament Stà. Llogaia per despeses CEIP Sol i Vent	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45400	Diputació pla d'Acció Local	11.000,00	0,00	11.000,00	7.271,00	66,10%	7.271,00	100,00%
0	45401	Subvenció Diputació Projectes Pla General	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45402	De comunitats autònomes.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45403	Diputació: Fons de cooperació econòmica i cultural 2016	15.600,00	0,00	15.600,00	16.446,00	105,42%	16.446,00	100,00%
0	45405	Subvencions Dipsalut	7.000,00	0,00	7.000,00	14.970,00	213,86%	14.970,00	100,00%
0	46100	Subvencions diverses	12.500,00	0,00	12.500,00	30.519,90	244,16%	30.519,90	100,00%
0	46101	Subvenció fons de cooperació cultural local	15.000,00	0,00	15.000,00	10.960,00	73,07%	10.960,00	100,00%
0	46102	Subvencions activitats esportives	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	46118	CONSERVACIÓ PARC DE SALUT	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	46200	Subvenció programa treballadors desocupats	10.000,00	0,00	10.000,00	5.180,00	51,80%	5.180,00	100,00%
0	52000	Interessos de dipòsits.	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	54100	Arrendaments de finques urbanes.	3.000,00	0,00	3.000,00	6.125,24	204,17%	6.125,24	100,00%
0	75060	SUBVENCIÓ PAVELLÓ ESPORTIU CONSELL CATALÀ ESPORT	0,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00%	600.000,00	100,00%
0	76103	Subvenció Diputació línia PAES	10.000,00	0,00	10.000,00	4.611,09	46,11%	4.611,09	100,00%
0	76106	Subvenció Diputació noves tecnologies	3.000,00	0,00	3.000,00	2.769,19	92,31%	2.769,19	100,00%
0	76110	Subvenció Diputació fons de cooperació municipal	94.242,00	0,00	94.242,00	92.242,00	97,88%	92.242,00	100,00%
0	76111	Subvencions Extraordinàries Diputació	40.000,00	0,00	40.000,00	25.518,43	63,80%	25.518,43	100,00%
0	76128	SUBVENCIÓ DIPUTACIÓ EQUIPAMENTS ESPORTIUS (PISTA)	0,00	6.960,00	6.960,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	78000	CONTRIBUCIONS ESPECIALS	19.500,00	0,00	19.500,00	12.348,40	63,33%	12.348,40	100,00%
0	87000	Per a despeses generals.	0,00	1.012.494,78	1.012.494,78	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	91118	PRESTEC PLA INVERSIONS 2018	372.773,57	1.834.763,21	563.286,38	372.773,57	66,18%	372.773,57	100,00%
0		AJUNTAMENT	4.921.889,67	1.834.763,21	6.756.652,78	6.757.147,77		4.874.372,05	

Exercici Comptable: 2018

---

**SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT**

---

Informació periòdica al Ple de la Corporació (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica)

---

TOTAL	4.921.889,87	1.834.763,21	6.766.652,78	5.767.147,77	4.874.372,06
-------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICIS TANCATS

## Estat demostratiu de drets a cobrar exercicis tancats (Resum per Capítols: Exercici + Capítol)

Exer.	Econ.	Descripció	Salidos drets de tancats	Rectificacions	Anul·lacions liquidacions i ajornaments	Drets pendents de cobrament total	Liquidacions cancel·lades i recuperació	Liquidacions cancel·lades: insolvències i altres	Drets pendents de cobrament
2009	5	Ingressos patrimonials.	0,04	0,00	0,00	0,04	0,00	0,00	0,04
2009			0,04	0,00	0,00	0,04	0,00	0,00	0,04
2010	1	Impostos directes.	32.730,12	0,00	0,00	32.730,12	845,24	0,00	31.884,88
2010	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	61,62	0,00	61,62	0,00	0,00	0,00	0,00
2010			32.791,74	0,00	61,62	32.730,12	845,24	0,00	31.884,88
2011	1	Impostos directes.	47.978,08	0,00	0,00	47.978,08	451,12	0,00	47.526,96
2011	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	4.389,94	0,00	-45,00	4.434,94	0,00	0,00	4.434,94
2011	7	Transferències de capital.	345.015,96	-614,53	0,00	344.401,43	0,00	0,00	344.401,43
2011			397.383,98	-614,53	-45,00	396.814,45	451,12	0,00	396.363,33
2012	1	Impostos directes.	187.507,67	-60.000,00	0,00	127.507,67	225,41	0,00	127.282,26
2012	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	7.984,49	0,00	118,00	7.866,49	0,00	0,00	7.866,49
2012			195.492,16	-60.000,00	118,00	135.374,16	225,41	0,00	135.148,75
2013	1	Impostos directes.	121.358,54	0,00	0,00	121.358,54	248,47	0,00	121.110,07
2013	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	37.991,15	0,00	18.942,71	19.048,44	72,00	0,00	18.976,44
2013			169.349,69	0,00	18.942,71	140.406,98	320,47	0,00	140.086,51
2014	1	Impostos directes.	86.989,46	0,00	1.313,16	85.676,30	5.843,77	0,00	80.032,53
2014	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	19.804,12	0,00	0,00	19.804,12	72,00	0,00	19.732,12
2014	4	Transferències corrents.	1.680,21	0,00	1.680,21	0,00	0,00	0,00	0,00
2014			108.473,79	0,00	2.993,37	105.480,42	5.716,77	0,00	99.764,65
2015	1	Impostos directes.	107.316,97	0,00	1.353,36	105.963,61	2.908,38	0,00	103.055,23
2015	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	19.227,24	0,00	0,00	19.227,24	2.662,94	0,00	16.564,30
2015	4	Transferències corrents.	21.909,24	-21.909,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015			148.453,45	-21.909,24	1.353,36	125.190,85	5.571,32	0,00	119.619,53
2016	1	Impostos directes.	105.946,02	0,00	274,20	105.671,82	15.310,27	0,00	80.361,55
2016	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	57.913,59	0,00	0,00	57.913,59	5.031,34	0,00	52.882,25
2016	4	Transferències corrents.	5.979,55	-2.453,09	3.526,46	0,00	0,00	0,00	0,00

Exercici Comptable: 2018

## SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICIS TANCATS

## Estat demostratiu de drets a cobrar exercicis tancats (Resum per Capítols: Exercici + Capítol)

Exer.	Econ.	Descripció	Saldos drets de tancats	Rectificacions	Anul·lacions liquidacions i ajornaments	Drets pendents de cobrament total	Liquidacions cancel·lades: recuperació	Liquidacions cancel·lades: insolvències i altres	Drets pendents de cobrament
2016			169.839,16	-2.463,09	3.800,66	163.585,41	20.341,61	0,00	143.243,80
2017	1	Impostos directes.	154.573,30	0,00	0,00	154.573,30	36.096,61	0,00	118.476,69
2017	3	Taxes, preus públics i altres ingressos.	209.820,29	0,00	0,00	209.820,29	178.362,05	0,00	31.458,24
2017	7	Transferències de capital.	103.092,00	-63.362,44	0,00	49.729,56	49.729,56	0,00	0,00
2017			467.486,69	-63.362,44	0,00	414.123,15	264.186,22	0,00	149.934,93
		<b>TOTAL</b>	<b>1.679.269,60</b>	<b>-138.339,30</b>	<b>27.224,72</b>	<b>1.513.705,58</b>	<b>297.659,16</b>	<b>0,00</b>	<b>1.216.046,42</b>

## AJUNTAMENT DE VILAFANT

Exercici Comptable: 2018

2018

ROMANENT DE TRESORERIA a 31/12/2018			
COMPONENTS	IMPORTS ANY 2018	IMPORTS ANY ANTERIOR 2017	
1. (+) Fons líquids	1.214.616,07		1.161.347,25
2. (+) Drets pendents de cobrament	2.610.721,39		1.838.950,10
(+) del pressupost corrent		467.485,59	
(+) de pressupostos tancats	1.182.775,72		
(+) d'operacions no pressupostàries	1.216.046,42	1.211.784,01	
3. (-) Obligacions pendents de pagament	211.899,25	159.680,50	
(+) del pressupost corrent	812.288,24		541.767,64
(+) de pressupostos tancats	471.505,78	226.798,22	
(+) d'operacions no pressupostàries	46.589,92	60.493,28	
4. (+) Partides pendents d'aplicació	294.192,54	254.476,14	
(-) cobraments efectuats pendents d'aplicació definitiva	0,00		0,00
(+) pagaments efectuats pendents d'aplicació definitiva	0,00		0,00
I. Romanent de tresoreria total (1 + 2 - 3 + 4)	3.013.049,22		2.458.529,71
II. Saldos de cobrament dubtós	871.703,60		945.649,06
III. Excés de finançament afectat	11.384,81		174.028,33
IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I - II - III)	2.129.960,81		1.338.852,32
V. Romanent de crèdit a incorporar al 2019	-1.468.282,91		-721.979,41
<b>TOTAL ROMANENT DE TRESORERIA PER DESPESES GENERALS</b>	<b>661.677,90</b>		<b>616.872,91</b>



Exercici Comptable: 2018

**RESULTAT PRESSUPOSTARI a 31/12/2018**

	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI
a. Operacions corrents	4.646.885,09	3.833.961,20		812.923,89
b. Operacions de capital	737.489,11	745.847,03		-8.357,92
1. Total operacions no financeres (a+b)	5.384.374,20	4.579.808,23		804.565,97
c. Actius financers	0,00	0,00		0,00
d. Passius financers	372.773,57	485.366,29		-112.592,72
2. Total operacions financeres (c+d)	372.773,57	485.366,29		-112.592,72
<b>I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I=1+2)</b>	<b>5.757.147,77</b>	<b>5.065.174,52</b>		<b>691.973,25</b>
<b>AJUSTOS:</b>				
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses grals.			0,00	
4. Desviacions de finançament negatiu de l'exercici			0,00	
5. Desviacions de finançament positiu de l'exercici			165.680,62	
<b>II. TOTAL AJUSTOS (II=3+4-5)</b>			<b>-165.680,62</b>	
<b>RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (I+II)</b>				<b>526.292,63</b>

Exercici Comptable: 2018

---

**COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL a 31/12/2018**


---

	Exercici 2018	Exercici 2017
<b>1. Ingressos tributaris i urbanístics</b>	<b>2.886.101,10</b>	<b>2.806.487,59</b>
<b>a) Impostos</b>	<b>2.094.767,78</b>	<b>2.048.467,96</b>
72       IMPOSTOS DIRECTES	1.980.391,48	1.947.293,44
73       IMPOSTOS INDIRECTES	114.376,30	101.174,52
<b>b) Taxes</b>	<b>791.333,32</b>	<b>758.019,63</b>
740       Taxes per prestació de serveis o realització d'activitats	701.385,75	677.355,56
742       Taxes per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic	89.947,57	80.664,07
<b>2. Transferències i subvencions rebudes</b>	<b>1.982.116,32</b>	<b>1.457.464,05</b>
<b>a) De l'exercici</b>	<b>1.982.116,32</b>	<b>1.457.464,05</b>
<b>a.2) Transferències</b>	<b>1.982.116,32</b>	<b>1.457.464,05</b>
750       Transferències	1.982.116,32	1.457.464,05
<b>3. Vendes i prestacions de serveis</b>	<b>137.268,60</b>	<b>137.856,42</b>
<b>b) Prestació de serveis</b>	<b>137.268,60</b>	<b>137.856,42</b>
741       Preus públics per prestació de serveis o realització d'activitats	137.268,60	137.856,42
<b>6. Altres ingressos de gestió ordinària</b>	<b>17.049,21</b>	<b>11.682,49</b>
776       Ingressos per arrendaments	6.125,24	2.047,93
777       Altres Ingressos	10.923,97	9.634,56
<b>A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>5.022.535,23</b>	<b>4.413.490,55</b>
<b>8. Despeses de personal</b>	<b>-1.800.353,33</b>	<b>-1.653.643,87</b>
<b>a) Sous, salaris i assimilats</b>	<b>-1.422.517,94</b>	<b>-1.283.901,78</b>
640       Sous i salaris	-1.422.517,94	-1.283.901,78
<b>b) Càrregues socials</b>	<b>-377.835,39</b>	<b>-369.742,09</b>
642       Cotitzacions socials a càrrec de l'ocupador	-369.983,46	-362.679,38
644       Altres despeses socials	-7.851,93	-7.062,71
<b>9. Transferències i subvencions concedides</b>	<b>-454.331,84</b>	<b>-465.035,06</b>
65       TRANSFERÈNCIES I SUBVENCIONS	-454.331,84	-465.035,06
<b>11. Altres despeses de gestió ordinària</b>	<b>-1.552.705,36</b>	<b>-1.444.811,42</b>
<b>a) Subministraments i serveis exteriors</b>	<b>-1.552.705,36</b>	<b>-1.444.811,42</b>
62       SERVEIS EXTERIORS	-1.552.705,36	-1.444.811,42
<b>12. Amortització de l'immobilitzat</b>	<b>-707.815,54</b>	<b>-761.017,98</b>
68       DOTACIONS PER A AMORTITZACIONS	-707.815,54	-761.017,98
<b>B) TOTAL DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-4.515.206,07</b>	<b>-4.324.508,33</b>
<b>I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària (A+B)</b>	<b>507.329,16</b>	<b>88.982,22</b>
<b>14. Altres partides no ordinàries</b>	<b>20,00</b>	<b>615,55</b>
<b>a) Ingressos</b>	<b>20,00</b>	<b>615,55</b>
775       Reinteguments	0,00	615,55
778       Ingressos excepcionals	20,00	0,00
<b>II. Resultat de les operacions no financeres (I +13+14)</b>	<b>507.349,16</b>	<b>102.699,95</b>
<b>15. Ingressos financers</b>	<b>27.226,42</b>	<b>45.350,54</b>

Exercici Comptable: 2018

**COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL a 31/12/2018**

	Exercici 2018	Exercici 2017
<b>b) De valors representatius de deute, de crèdits i d'altres inversions financeres</b>	<b>27.226,42</b>	<b>45.350,54</b>
<b>b.2) Altres</b>	<b>27.226,42</b>	<b>45.350,54</b>
769      Altres ingressos financers	27.226,42	45.350,54
<b>16. Despeses financeres</b>	<b>-28.153,40</b>	<b>-23.626,60</b>
<b>b) Altres</b>	<b>-28.153,40</b>	<b>-23.626,60</b>
660      Despeses financeres per actualització de provisions	0,00	-513,64
662      Interessos de deutes	-16.189,61	-20.659,47
669      Altres despeses financeres	-11.963,79	-2.453,49
<b>20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers</b>	<b>73.945,46</b>	<b>0,00</b>
<b>a) D'entitats del grup, multigrup i associades</b>	<b>73.945,46</b>	<b>0,00</b>
6980      Pèrdues per deterioram.de crèdits a entitats del grup,multigrup i associades.	-871.703,60	0,00
7980      Reversió del deterioram.de crèdits a entitats del grup,multigrup i associades	945.649,06	0,00
<b>III. Resultat de les operacions financeres (15+16+17+18+19+20+21)</b>	<b>73.018,48</b>	<b>21.723,94</b>
<b>IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici (II + III)</b>	<b>580.367,64</b>	<b>124.423,89</b>
<b>Resultat de l'exercici anterior ajustat (IV + Ajustos)</b>		<b>124.423,89</b>

LIQUIDACION 2018		
Cap.	INGRESOS	Derechos Reconocidos Netos 2018
1	Impuestos directos	1.980.423,24
2	Impuestos indirectos	114.376,30
3	Tasas y otros ingresos	1.130.604,81
4	Transferencias corrientes	1.415.355,50
5	Ingresos patrimoniales	6.125,24
6	Enajenación de inversiones reales	
7	Transferencias de capital	737.489,11
8	Activos financieros	
9	Pasivos financieros	372.773,57
Total Ingresos		5.757.147,77
LIQUIDACION 2018		
Cap.	GASTOS	Obligaciones reconocidas Netas 2018
1	Gastos de personal	1.800.353,33
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	1.550.313,32
3	Gastos financieros	28.153,40
4	Transferencias corrientes	455.141,15
5	Fondo de contingencia y Otros imprevisos	
6	Inversiones reales	745.847,03
7	Transferencias de capital	
8	Activos financieros	
9	Pasivos financieros	485.366,79
Total Gastos		5.065.174,52

**GASTOS DEL CAP. 3** a incluir en el cálculo de la Regla de Gasto

CONCEPTO	Obligaciones Reconocidas Netas 2018
301	
311	19.801,53
321	
331	
357	8.351,87
Total	28.153,40

**MUY IMPORTANTE:** Aunque no se incluyan datos en alguna celda **NO** eliminar celdas

Este modelo esta diseñado para el supuesto de que la Entidad es única (sin entidades dependientes). Si la Entidad tiene entes dependientes, consultar notas incluidas en el modelo de informe. En este modelo nos limitamos a los AJUSTES SEC más frecuentes. Para realizar otros ajustes consultar Manual de Cálculo del déficit en Contabilidad Nacional adaptado a las Corporaciones Locales, elaborado por la I.G.A.E) e incluirlos en las celdas correspondientes de la siguiente pestaña " Estabilidad Presupuestaria ".

**AJUSTES EN EL ESTADO DE INGRESOS LIQ. 2018**

**AJUSTE RECAUDACIÓN INGRESOS CAPITULOS 1 a 3**

Capítulos	Derechos Reconocidos Netos 2018	Recaudación líquida		Total Recaudación	Ajuste
		Ejercicio corriente 2018	Ejercicios cerrados		
1	1.980.423,24	3.884.573,61	63.729,27	1.876.302,88	-104.120,36
2	114.376,30	114.376,30	0,00	114.376,30	0,00
3	1.130.604,81	657.278,06	186.520,47	843.798,53	-286.806,28

**AJUSTE POR LA DEVOLUCIÓN LIQUIDACION NEGATIVA PIE**

(Consiguar el importe reintegrado en 2018 correspondiente a la liquidación negativa de la PIE del año que corresponda)

Ajuste Devolución liquidación PIE 2008	2.976,24
Ajuste Devolución liquidación PIE 2009	7.843,92
Ajuste Devolución liquidación PIE ejercicios distintos a 2008 y 2009	

**AJUSTE POR DEVOLUCION DE INGRESOS PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO.**

Cuenta 418 (Acreedores por devoluciones de ingresos)	Saldo a 1 de enero de 2017	Saldo a 31 de diciembre de 2017	Ajuste
			0,00

**AJUSTES EN EL ESTADO DE GASTOS LIQ. 2018**

**AJUSTE POR INTERES (Cap. 3 )**

Intereses devengados en 2018 con vencimiento en 2019	Intereses devengados en 2018 con vencimiento en 2019	Ajuste
		0,00

**AJUSTE POR GASTOS PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO**

	Saldo a 1 de enero de 2017	Saldo a 31 de diciembre de 2017	Diferencia saldo 2017
Cuenta 413 (Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto)			0,00
Cuenta 555 (Pagos pendientes de aplicación)			0,00
<b>TOTAL AJUSTE</b>			<b>0,00</b>

En este modelo se recogen los datos incluidos en las pestañas anteriores para el supuesto de que la Entidad es única (sin entidades dependientes) SI existen entes dependientes consultar notas incluidas en el modelo de informe

**CÁLCULO DE LA CAPACIDAD / NECESIDAD DE FINANCIACIÓN DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 2018**

<b>LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 2018</b>	
a) Suma de los Derechos Reconocidos Capítulos 1 a 7 de Ingresos	5.384.374,20
b) Suma de las Obligaciones Reconocidas Capítulos 1 a 7 de Gastos	4.579.808,31
c) Total capacidad/necesidad de financiación antes de ajustes (a-b)	804.565,89
<b>AJUSTES</b>	
Ajuste por recaudación Ingresos Capítulo 1	-104.120,36
Ajuste por recaudación Ingresos Capítulo 2	0,00
Ajuste por recaudación Ingresos Capítulo 3	-286.806,28
(+) Ajuste por liquidación PTE - 2008	2.976,24
(+) Ajuste por liquidación PTE - 2009	7.843,92
(+) Ajustes por liquidación PTE ejercicios distintos a 2008 y 2009	0,00
Intereses	0,00
Diferencias de cambio	0,00
(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	No procede en Liquidación
Inversiones realizadas por Cuenta Corporación Local (2)	
Ingresos por Ventas de Acciones (privatizaciones)	
Dividendos y Participación en beneficios	
Ingresos obtenidos del presupuesto de la Unión Europea	
Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	
Operaciones de reintegro y ejecución de avales	
Aportaciones de Capital	
Asunción y cancelación de deudas	
Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto	0,00
Adquisiciones con pago aplazado	
Arrendamiento financiero	4.943,02
Contratos de asociación público privada (APP's)	
Inversiones realizadas por cuenta de otra Administración Pública (3)	
Prestamos	
Devoluciones de Ingresos pendientes de aplicar a presupuesto	0,00
Consolidación de transferencia con otras Administraciones Públicas	
Otros (1)	
d) Total ajustes al Presupuesto	-375.163,46
<b>e) Capacidad/Necesidad de financiación (c +/- d)</b>	<b>429.402,43</b>
	<b>CUMPLE</b>

Formulario F.1.1.B1 del documento elaborado por la Subdirección General de relaciones financieras con las Entidades Locales

(1) Si se incluye este ajuste, en "Observaciones", se hará una breve explicación del contenido de este ajuste.

2) Ajuste por inversiones realizadas por una entidad no integrada en la Corporación Local para la entidad local

3) Ajuste por inversiones realizadas por la entidad para una entidad no perteneciente a la Corporación Local.

Se debe tener en cuenta que los datos aparecen cumplimentados automáticamente porque se recogen de las pestañas anteriores y **se parte de que la Entidad es Única** (sin entes dependientes). **Si existen entes dependientes se deben cumplimentar los datos manualmente**

**F.3.2.- Informe actualizado Evaluación. Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública**

**LIQUIDACION DE LOS PRESUPUESTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES PARA 2018**

(en el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

Entidad	Estabilidad Presupuestaria				Capac./Nec. Financ. Entidad
	Ingreso No financiero <sup>1</sup>	Gasto No financiero <sup>1</sup>	Ajuste S.Europeo Cuentas <sup>2</sup>	Ajustes por operaciones internas	
Ajuntament de Vilafant Entidad presupuesto limitativo Entes con contabilidad empresarial	5.384.374,20	4.579.808,31	-375.168,46		429.402,43

<sup>1</sup> Si la entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones netos a 31/12/2017 (Cap. 1 a 7)  
Si la entidad tiene contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC)

<sup>2</sup> Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

Objetivo en 2017 de Capacidad/ Necesidad Financiación de la Corporación contemplado en el Plan Económico Financiero aprobado

Capacidad/ Necesidad Financiación de la Corporación Local  
429.402,43

**CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DE ACUERDO CON LO 2/2012**

**CUMPLE**

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local :

Los campos rellenos los cumplimenta el sistema, y no son modificables por el usuario.

Esta línea solo aparecerá en el formulario si la Corporación tiene aprobado un Plan Económico Financiero con vigencia en 2016



**MUY IMPORTANTE:** Aunque no se incluyan datos en alguna celda **NO eliminar celdas**, pues de hacerlo los cálculos serán incorrectos

Este modelo está diseñado para el supuesto de que la Entidad es única (sin entidades dependientes). Si la Entidad tiene entes dependientes, consultar notas incluidas en el modelo de informe Respecto a los ajustes SEC, en este modelo se contemplan aquellos que se estiman más frecuentes. Por ello, para realizar otros ajustes SEC, se debe consultar:

- Guía para la determinación de la Regla de Gasto del artículo 12 de la LOEPSF para corporaciones locales, 3ª edición, IGAE.

**DATOS GASTO COMPUTABLE LIQ. 2018 Y EN SU CASO GASTO INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2018**

Concepto	Liquidación 2018 Obligaciones reconocidas
Suma de los Capítulos 1 a 7 de gastos	4.579.803,33
Ajustes calculo empleos no financieros según el SEC	170.930,48
(-) Enajenación de terrenos y demás inversiones reales.	0,00
(+/-) Inversiones realizadas por cuenta de una Corporación Local	
(+/-) Ejecución de Avales.	
(+) Aportaciones de capital.	
(+/-) Asunción y cancelación de deudas.	-30.817,53
(+/-) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar al presupuesto.	
(+/-) Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones público privadas.	
(+/-) Adquisiciones con pago aplazado.	
(+/-) Arrendamiento financiero.	-4.943,02
(+) Préstamos.	372.773,57
(-) Mecanismo extraordinario de pago a proveedores 2012	-166.082,54
(-) Inversiones realizadas por la Corporación Local por cuenta de otra Administración Pública	
(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	No procede en liquidación
Otros (Especificar)	
Empleos no financieros (Cap. 1 a 7) términos SEC excepto intereses de la deuda	4.722.585,41
(-) Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local	
(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas	-373.073,46
(-) Unión Europea	
(-) Estado	
(-) Comunidad Autónoma	
(-) Diputaciones	-373.073,46

**DATOS PARA CALCULAR REGLA DE GASTO LIQUIDACION 2017**

**AJUSTE SEC POR GASTOS PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO EN LIQ. 2017**

Este ajuste se realizó con motivo de la evaluación de estabilidad presupuestaria. En la siguiente pestaña "Regla de gasto" este dato se captura automáticamente.

**Disminución gastos financiados con fondos finalistas de la UE o AAPP en LIQ.2018**

(-) Gasto	-373.073,46
(-) Unión Europea	
(-) Estado	
(-) Comunidad	
(-) Diputaciones	-373.073,46
(-) Otras Administraciones Públicas	

**DISMINUCION IMPORTE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2017 QUE SE AJUSTEN A LO DISPUESTO EN LA DA 6ª DE LA LO 2/2012 Y DA 16ª DEL TRLRHL:**

Inversiones financieramente sostenibles ejercicio 2018 **321.079,02**



**MUY IMPORTANTE:** Aunque no se incluyan datos en alguna celda **NO eliminar celdas**, pues de hacerlo los cálculos serán incorrectos

**CALCULO REGLA DEL GASTO**

Concepto	Liquidación 2017 Obligaciones reconocidas (1)	Liquidación 2018 Obligaciones reconocidas
Suma de los Capítulos 1 a 7 de gastos (2)	4.206.382,73	4.551.650,23
<b>Ajustes calculo empleos no financieros según el SEC</b>	<b>215.762,38</b>	<b>170.930,48</b>
(-) Enajenación de terrenos y demás inversiones reales.	0,00	0,00
(+/-) Inversiones realizadas por cuenta de una Corporación Local (5)	0,00	0,00
(+/-) Ejecución de Aavales.	0,00	0,00
(+) Aportaciones de capital.	0,00	0,00
(+/-) Asunción y cancelación de deudas.	0,00	-30.817,53
<b>(+/-) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar al presupuesto.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(+/-) Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones público privadas.	0,00	0,00
(+/-) Adquisiciones con pago aplazado.	0,00	0,00
(+/-) Arrendamiento financiero.	-14.356,66	-4.943,02
(+) Préstamos.	298.462,08	372.773,57
(-) Mecanismo extraordinario de pago a proveedores 2012	-68.343,04	-166.082,54
(-) Inversiones realizadas por la Corporación Local por cuenta de otra Administración Pública (6)	0,00	0,00
(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	No procede en liquidación	No procede en liquidación
(-) Ajustes de ingresos		
<b>Empleos no financieros (Cap. 1 a 7) términos SEC excepto intereses de la deuda</b>	<b>4.422.145,11</b>	<b>4.722.580,71</b>
(-) Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local (3)	0,00	
<b>(-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas</b>	<b>-113.292,00</b>	<b>-373.073,46</b>
(-)Unión Europea	0,00	0,00
(-)Estado	0,00	0,00
(-)Comunidad Autónoma	0,00	0,00
(-)Diputaciones	-113.292,00	-373.073,46
(-)Otras Administraciones Publicas	0,00	0,00
<b>Total de Gasto computable del ejercicio</b>	<b>Gasto computable 2017</b> 4.098.576,25	<b>Gasto computable 2018</b> 4.349.507,25
<b>(-) Inversiones Financieramente sostenibles(IFS)</b>	<b>IFS 2017</b>	<b>IFS 2018</b> -321.079,22
<b>Total de Gasto computable del ejercicio, ajustado IFS</b>	<b>Gasto computable 2017, ajustado IFS</b> 4.098.576,25	<b>Gasto computable 2018, ajustado IFS</b> 4.028.428,03
<b>Gasto computable Liq. 2017 ajustado IFS 2018 Incrementado por la Tasa de referencia del crecimiento del PIB para 2018 (2,4 %) (a)</b>		4.196.942,08
<b>(-/+ ) Incrementos/disminuciones de recaudación por cambios normativos considerados en el Liquidación 2018 (art.12.4) (b)</b>		21.376,22
(+)Detalle de incrementos:		21.376,22
(-) Detalle de disminuciones:		0,00
<b>Limite de la Regla de gasto ( a +/-b )</b>		4.218.318,30
<b>CUMPLIMIENTO/INCUMPLIMIENTO REGLA DE GASTO</b> (La Liquidación de 2018 cumplirá la regla de gasto :(( GC2016 ajustado por IFS 2017 * 2,4 %) +/- Inc/Dis Norm 2018)>(GC 2018 -IFS 2018 )		<b>CUMPLE</b>
Diferencia entre el Limite de la Regla de Gasto y el Gasto computable Liquidación 2018 ajustado por IFS 2018		189.890,27
<b>% incremento gasto computable 2018 s/ 2017</b>		<b>-1,71%</b>

(1) Se incluirán los datos correspondientes al informe de evaluación de la Liquidación 2016

(2) Del Capitulo 3 de gastos financieros únicamente se agregaran los gastos de emisión, formalización, modificación y cancelación de préstamos, deudas y otras operaciones financieras, así como los gastos por ejecución de avales. Subconceptos (301-311-321-331-357)

(3) Ajuste a efectos de consolidación, hay que descontarlo en la entidad pagadora

(4) Si se incluye este ajuste en "Observaciones" se hará una descripción del ajuste.

(5) Ajuste por inversiones realizadas a través de una encomienda, por una entidad no integrada en la Corporación Local, para la Corporación Local.

(6) Ajuste por inversiones realizadas a través de una encomienda por la corporación local, cuyo destinatario es una entidad no perteneciente a la Corporación Local.

Se debe tener en cuenta que los datos aparecen cumplimentados automáticamente porque se recogen de las pestañas anteriores y se parte de que la Entidad es única (sin entes dependientes).

Si existen entes dependientes consultar notas incluidas en el modelo de informe

F.3.3- Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto.

LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES PARA 2018

Entidad	Gasto máximo admisible Regla de Gasto						Gasto computable Liquidación 2018 (GC2017) (6)
	Gasto computable Liq. 2017 sin IFS (GC2018) (1)	Gasto inversiones financieramente sostenibles L-2017 (11)	((1)-(11)) * (1+TRCPIB) (2)	Aumentos/ disminuciones (art.12.4) Pto. Act. 2017 (IncNorm2018) (3)	Gasto inversiones financieramente sostenibles L-2018 (4)	Límite de la Regla Gasto (5)=(2)+(3)	
AJUNTAMENT DE VILAFANT Entidad presupuesto limitativo Entes con contabilidad empresarial	4.098.576,25	0,00	4.196.942,08	21.376,22	321.079,22	4.218.318,30	4.028.428,03
<b>Total de Gasto Computable ejercicio</b>	<b>4.098.576,25</b>	<b>0,00</b>	<b>4.196.942,08</b>	<b>21.376,22</b>	<b>321.079,22</b>	<b>4.218.318,30</b>	<b>4.028.428,03</b>

Diferencia entre el "Límite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liquid.2017 (GC2017)" (5)-(6)  
% incremento gasto computable 2018 s/ 2017  
-189.890,27  
-4,71%

LA CORPORACIÓN CUMPLE/NO CUMPLE CON EL OBJETIVO DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoración es sin perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Económico Financiero (PEF)

CUMPLE

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento de la Regla del Gasto de la Corporación Local:

Notas:

Los campos rellenos los cumplimenta el sistema, y no son modificables por el usuario.

- (1) (GC2016) Gasto computable en la liquidación del presupuesto del ejercicio 2016 (no se han restado las IFS 2016). Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de L-2017
- (11) Importe de las inversiones financieramente sostenibles L-2016 que disminuyen el gasto computable 2016. Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de L-2016.
- (2) (TRCPIB) Tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto (para el ejercicio 2018 es el 2,4%).
- (3) (IncNorm2017) Aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos en la Estimación de Previsiones definitivas final del ejercicio 2017.
- (4) Importe de las inversiones financieramente sostenibles L-2017 que disminuyen el gasto computable 2017
- (6) (GC2017) Gasto computable en la Liquidación del ejercicio 2017 (en aplicación de la DA 6ª de la LO 2/2012 se elimina el valor absoluto de las Inversiones Financieramente sostenibles del GC2017

Si la Entidad tiene entes dependientes-ayuntamiento, organismo autónomo, entes dependientes no de mercado-se analizará la deuda a finales del ejercicio 2017 de la entidad principal y su entidades dependientes, y los ingresos corrientes consolidados

NIVEL DE DEUDA VIVA		
a	(+) Suma de los ingresos corrientes liquidados 2018 (Cap. 1 a 5)	4.646.897,09
b	(-) Ingresos de esos captiulos afectados a operaciones de capital y	
c	Total Ingresos ajustados (a-b)	4.646.897,09
d	(+) Deuda viva a 31-12-2018 (c/p y l/p) (unir anexo de deuda)	2.211.387,30
e	(+) Deuda formalizada no dispuesta a 31-12-2017	
f	Porcentaje de deuda viva ((d+e)/c)	47,59%

Nota: Conforme a la Guía que anualmente publica el MINHAFP sobre información a comunicar para el cumplimiento de obligaciones contempladas en la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, se señala que se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a EELL, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en Liquidación para la financiación de los pagos a proveedores, en este último tanto si sean instrumentado a través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE)



Amortització préstecs 2018

Endeutament	DEUTE PENDENT		AMORTITZACIÓ				AMORTITZACIÓ		AMORTITZACIÓ		AMORTITZACIÓ		AMORTITZACIÓ		DEUTE PENDENT		INTERESSOS	
	31/12/2017		1R. TRIM	2N. TRIM	3R. TRIM	4T. TRIM	31/12/2018	30/06/2018	30/09/2018	31/12/2018	EXTRAORDINÀRIES	2019	2019	31/12/2018	2019	2019	2019	
<b>Deutes amb entitats de crèdit</b>																		
2009000001	PRÉSTEC BBVA 2009 - 160.226,90		28.039,79	4.005,67	4.005,67	4.005,67	4.005,67	4.005,67	4.005,67	0,00			12.017,11	12.017,11			83,96	
2015000002	BBVA - Refinançament C. Penedès - Mare Nostrum 2015-2025		359.745,68	11.242,05	11.242,05	11.242,05	11.242,05	11.242,05	11.242,05	0,00			314.777,48	44.968,20			4.111,22	
2015000001	CAIXABANK - refinançament C.Catalunya 180.602,76		120.401,84	7.525,11	7.525,11	7.525,11	7.525,11	7.525,11	7.525,11	0,00			90.301,38	30.100,00			150,00	
2012000002	ABANCA - PRÉSTEC PAGAMENT PROVEIDORS 1ª FASE		375.886,94	17.085,77	17.085,77	17.085,77	17.085,77	17.085,77	17.085,77	103.169,43			209.804,40	46.623,20			2.555,27	
2013000004	PRESTEC PAGAMENT PROVEIDORS RD 8/2013 (BANCO SABADELL)		287.675,38	11.986,48	11.986,48	11.986,48	11.986,48	11.986,48	11.986,48	0,00			239.729,46	47.945,92			7.402,59	
	BBVA Inversions 2016 - 105.000,00		105.000,00	2.845,70	2.849,57	2.853,58	2.857,59	2.857,59	2.857,59	0,00			93.593,56	11.465,93			512,59	
	Préstec inversions 2018		372.773,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			372.773,57	37.277,36			1.403,12	
	Banc Sabadell inversions 2017		298.462,08	7.323,86	7.216,30	7.229,11	7.241,94	7.241,94	7.241,94	0,00			269.450,87	29.096,53			1.835,75	
	<b>TOTAL PRÉSTECs</b>		1.947.985,28	62.014,65	61.910,95	61.927,78	56.514,64	56.514,64	56.514,64	103.169,43			1.602.447,83	259.494,75			18.054,50	
2013000001	RÈNTING MÀQUINA FOTOCOPIADORA																	
	<b>TOTAL Deutes amb entitats de crèdit</b>																	
2011000001	DEVOLUCIÓ PIE 2008 (no computen a efectes d'endeutament)		41.666,35										38.690,11					
2012000001	DEVOLUCIÓ PIE 2009 (no computen a efectes d'endeutament)		109.815,37										101.971,45					
	<b>TOTAL DEVOLUCIÓ PIES NEGATIVES</b>		151.481,72										140.661,56					
	<b>TOTAL CAPITALS</b>		2.099.467,00										1.602.340,27					
	AVALAT ERJAYO												8.939,47					
	AVALAT ERJAYO		39.757,00										600.000,00					
	PRÉSTEC ICF - CONVENI CCE												2.211.279,74					
	<b>TOTAL</b>		1.987.742,28										2.211.279,74					
	DEUTE PENDENT 31/12/2018 a efectes càlcul endeutament		1.987.742,28										2.211.279,74					
	DRETS RECONEGUTS NETS DARRERA LIQUIDACIÓ		4.416.293,40										4.646.897,09					
	ENDEUTAMENT		45,01%										47,59%					
			01/01/2018										31/12/2018					
	SENSE AMORTITZACIÓ DE SUBVENCIÓ FINALISTA CONSELL C ESPORT												1.611.279,74					
	<b>AMB PRÉSTEC PER PROJECTE ÀGORA</b>												34,67%					